świątego imienia, tak dalece waszę Rzeczpospolitą miluje, takby jęj we wszystkim dopomódz pragnął, że to sobie za największą poczytuje chwałę, gdyby zasobami i pomocą swoją mógł się zawsze przyczynić do utrzymania i pomnażania dobra, znaczenia i powagi tego królestwa.

Z tęg to przyczyny, kiedy po naszym do królewskiego miasta Gdańska przybyciu dowiedzieliśmy się o wydanym za wspólną zgodą wszech stanów ukazie i rozporządzeniu, żeby posłowie cudzoziemscy przed czasem wyznaczonym na wasz sejm publiczny nie wazyli się do królestwa wstępować, jakkolwiek mieliśmy w poleceniach od Najjaśniejszej pani naszej królowej, żebyśmy się udali do Jaśnie Oświeconej pani, księżniczki Anny, Jęj Królewskiej Mości najmilszej siostry, a zatęm nie za obcych lecz za swoich mogliśmy być uważani, nie chcieliśmy przecięż w częmkolwiek się temu rozporządzeniu przeciwieć, lecz raczęż we wszystkim poddać się szanownemu zdaniu waszemu. Później otrzymawszy pozwolenie przybycia tutaj, woleliśmy w Gdańsku, w miejscu przez dostojnych Waszmość panów nam wyznaczonęm przez czas niejaki pozostać, żeby ktoś nie sądził, żeśmy jakichbądź środków z uszczerbkiem waszych praw wolnego obioru zażywać chcieli, lecz że to jedynie czynić będziemy co pragniemy, żeby było jawne bez naruszenia praw i wolności waszję, przeciw której nigdy się nie ozwiemy. Oto jest wszystko prawie, co o przy-

credita pecunia deque bonis paternis atque maternis Serenissimae Reginalis Majestatis Sueciae aliisque ad eam propinquitatis jure devolutis, tum denique de novi regis electione ac perpetua horum regnorum amicitia Serenissima Regia Majestas, dominus noster clementissimus, ejusque Majestatis charissima consors, Serenissima et clementissima domina nostra regina ad amplissimas vestras dignitates et dominationes proferenda nobis in mandatis dederunt; quodque a nobis pluribus verbis fortasse acta sunt, amplissimae vestrae dignitates et dominationes aequo animo accipiant bonique consulant, considerantes cum amplitudinem atque diversitatem negotiorum id postulasse, tum nemini legatorum exterorum, uti speramus, nobis non solum a rege amico necessario et foederato vestro missis, verum etiam per litteras Serenissimi patris memoriae regis vestri huc accitis majores et aequiores hoc tempore ad dicendum rationes esse. Rogamus etiam nostra ex parte quam possumus reverenter et officiose, ut amplissimae vestrae dignitates et dominationes, et quo sunt excellenti ingenio, melius exactiusque ea perpendant, quae a nobis hic exposita sunt, et ut nos optato cum responso hinc iterum primo quoque tempore dimittant. Caeterum, cum praeter jam exposita alia quoque nobis sint, cum igitur tantum gloriae, tantum ornamentum, dignitatis et utilitatis ad amplissimas vestras dignitates et dominationes vestramque Rempublicam et patriam ex laudatissimae